1

江苏省科协院士专家服务中心

江 苏 省 科 协 人 才 服 务 中 心

江苏省大众创业万众创新研究会
文件

苏科人才发〔2018〕10 号

★

关于评选江苏省优秀双创导师

及省优秀双创课程的通知

各设区市科协，各省级学会（协会、研究会、促进会）、高

校科协、园区科协，各相关单位：

为贯彻国务院《关于推动创新创业高质量发展打造

2

“双创”升级版的意见》，落实《发展改革委、中国科协关

于共同推动大众创业万众创新工作的意见》和《中国科协、

江苏省政府全面战略合作协议》，集聚创新资源，推动创新

驱动发展战略深入实施，按照“促进大众创业万众创新上水

平，打造‘双创’升级版”的要求，省科协院士专家服务中

心、省科协人才服务中心、省大众创业万众创新研究会在全

省联合开展江苏省优秀双创导师、江苏省优秀双创课程评选

工作。现将有关事项通知如下：

一、评选目标

通过自荐和组织推荐、专家评选，遴选并发布 30名省优

秀双创导师，其中省十佳双创名师 10 名；30 个省优秀双创课程，

其中省十佳双创精品课程 10 个。

江苏省优秀双创导师将推荐进入省科协双创专家库，优

先推荐为“江苏省科协青年会员双创大赛”评委、“院士专

家进百园”和“院士专家进校园活动” 专家、双创培训专

家教师等；优先推荐作为省有关厅局双创活动专家和有关高

校、学会的双创培训教师等。

江苏省优秀双创课程将推荐进入江苏省科协双创资源库，

优先推荐为江苏科协双创培训课程；优先推荐作为省有关厅

局、高校、学会等单位的双创培训课程等。

二、申报条件

1、江苏省优秀双创导师申报条件：

3

（1）拥护国家各项方针政策，维护国家利益，遵守各项

法律法规，具有较强的社会责任感和奉献精神，热心社会公

益事业。具备与创新创业指导服务工作相适应的战略思维、

政策研究、理论指导能力，具有较强的语言、文字沟通能力，

至少三年以上相关领域工作经验，年龄一般不超过 65 周岁。

（2）高校、科研院所在双创学术研究领域有一定学术成

果和影响的专家、学者；主持或作为主要成员参与制定国家、

行业或市级以上区域战略性新兴产业规划的专家；知名金融、

法律等各行业领域的资深专家。

（3）有丰富创业经验的企业家。

2、江苏省优秀双创课程申报条件：

（1）申报优秀双创课程的授课导师应具有较高学术水平、

丰富实践经验，鼓励企业家、高级经理人申报课程。

（2）表现形式为视频公开课，每讲授课时长为 1学时（

45 分钟）。

（3）教学内容丰富，能准确把握双创教育的内涵，适应

时代发展趋势，有效衔接专业教育教学和实践，满足创业者

实际需要。

（4）教学方法多样，注重互动及现代信息技术的应用，

采取启发式、讨论式、参与式和案例教学等。

（5）严格遵守国家安全、保密和法律规定，适合推广公

开使用。必须具有清晰的知识产权，不存在侵犯其他公民、

4

法人或其他组织的知识产权等问题，并同意本活动组织单位

在指定网络平台上公益传播。

三、评选原则

1、客观性：提供的参评材料必须客观真实、信息准确。

2、公正性：遵循“公开、公平、公正”的原则。

3、权威性：成立评委会和监督委员会，评选结果公示后

发布。

四、名额分配

原则上各设区市科协，各省级学会、高校科协、园区科协

各推荐不超过 5 名的双创导师和 5 门的双创课程。在苏院

士、省科协常委、省大众创业万众创新研究会理事可推荐

1名双创导师或 1门双创课程。

五、组织机构

顾问：

陈 骏 省科协主席，中科院院士，省大众创业万众创新

研究会名誉理事长

组长：

邹志刚 中科院院士，省大众创业万众创新研究会理事长

副组长：

缪昌文 中国工程院院士，省科协副主席，省大众创业万

众创新研究会副理事长，东南大学教授

王广基 中国科学院院士，省科协副主席，省大众创业万

5

众创新研究会副理事长，中国药科大学教授

胡义东 省产业技术研究院党委书记、副院长，省大众创

业万众创新研究会副理事长

廖文和 南京理工大学副校长、教授，省大众创业万众创

新研究会副理事长

黄志球 南京航空航天大学副校长、教授，省大众创业万

众创新研究会副理事长

赵志强 省生产力促进中心主任，省大众创业万众创新

研究会副理事长

董 梁 省高科技投资集团总经理，省大众创业万众创

新研究会副理事长

叶美兰 盐城工学院校长、教授，省大众创业万众创新研

究会副理事长

周景山 省科协常委、秘书长，高级科普师，二级编导

成员：

张 杰 省科协院士专家服务中心、人才服务中心副主任

（主持工作）

邱 霓 省大众创业万众创新研究会执行秘书长，高工

高新房 南京大学双创办主任，省大众创业万众创新研究

会副秘书长

张广明 南京工业大学研究生院常务副院长、学科建设处

处长、教授，省大众创业万众创新研究会副秘书长

6

焦惠娟 省科协院士专家服务中心、人才服务中心副主任

丁建宁 省科协院士专家服务中心、人才服务中心副主任

六、其他事项

1、各申报单位、个人可从省大众创业万众创新研究会网

站（www.jamei.org.cn）和科创汇网站（www.jskch.org）下

载通知和申报表格。申报材料请用 A4 纸双面打印，按申报表、

相关附件材料顺序装订成册，一式三份，课程视频请用 U

盘存储。

2、申报截至日期：2018 年 12 月 20 日。

3、联系方式：周毅 18813190131 徐玉俊 13770931254

周琦 18012977098 电话：025-68155904

联系邮箱：jsdzcywzcx@163.com

4、报送地址：江苏省南京市建邺区梦都大街 50 号科技工

作者活动中心一楼北厅江苏省大众创业万众创新研究会。

邮政编码：210019

附件 1：江苏省优秀双创导师申报表

附件 2：江苏省优秀双创课程申报表

江苏省科协院士专家服务中心

江苏省科协人才服务中心

江苏省大众创业万众创新研究会

2018 年 10 月 25 日

7

附件：1 项目编号：

江苏省优秀双创导师申报表

江苏省科协院士专家服务中心

江苏省科协人才服务中心

江苏省大众创业万众创新研究会 制

导师姓名

填表日期

推荐单位

(推荐人)

8

申报人承诺

本人已了解江苏省优秀双创导师及省优秀双创课程评审

的相关规定及项目申报的相关要求，现申报优秀双创导师

项目。本人已如实填写项目申报有关材料，并对本次申报郑

重承诺如下：

1.申报材料所涉及的内容真实准确，无欺瞒和作假行为，

相关附件真实、有效。

2.对本项目的技术、成果及相关专利系合法使用，有关

知识产权权属清晰，无知识产权纠纷，更无侵占他人技术

成果等不端行为，且不存在泄漏国家秘密的情形。

3.江苏省优秀双创导师及省优秀双创课程评审组委会有

权使用本表所有数据和资料。

4.若违反上述承诺，愿承担由此所产生的一切后果和相

关法律责任。

申报人（签字）：

年 月 日

9

一、导师基本信息

基本信息

姓 名 性 别
出 生

年 月

最 高

学 历
职 称 电 话

学 位 职 务 E-mail

研 究

方 向

个人简历

二、学术成果

（含学术研究课题、学术论文、学术表彰及奖励）

10

三、双创服务案例

（导师服务双创的具体案例及成效）

注：如有详细内容，可另附页。

导师单位意见：

导师单位（盖章）：

年 月 日

推荐意见：

推荐单位（盖章）：

推 荐 人（签字）：

年 月 日

11

附件：2 项目编号：

江苏省优秀双创课程申报表

课程名称

申报单位
(申报人)

填表日期

推荐单位
(推荐人)

江苏省科协院士专家服务中心

江苏省科协人才服务中心

江苏省大众创业万众创新研究会 制

12

申报单位（申报人）承诺

本人已了解江苏省优秀双创导师及省优秀双创课程评审

的相关规定及项目申报的相关要求，现申报优秀双创课程

项目。本人已如实填写项目申报有关材料，并对本次申报郑

重承诺如下：

1.申报材料所涉及的内容真实准确，无欺瞒和作假行为，

相关附件真实、有效。

2.对本项目的技术、成果及相关专利系合法使用，有关

知识产权权属清晰，无知识产权纠纷，更无侵占他人技术

成果等不端行为，且不存在泄漏国家秘密的情形。

3.江苏省优秀双创导师及省优秀双创课程评审组委会有

权使用本表所有数据和资料。

4.若违反上述承诺，愿承担由此所产生的一切后果和相

关法律责任。

申报单位（盖章）：

申 报 人（签字）：

年 月 日

13

一、课程基本信息

课程名称 课程时长 分钟

学员类型

（可多选）

□在校大学生 □社会创业人群

□企业 □其他
相关教材

□有

□无

媒体传播

途径
总浏览量 人次

二、授课导师（或团队）介绍

（含课程导师基本信息）

14

三、课程建设成效

（含课程设计理念、课程目标、课程内容、课程组织形式、教学方法与手段、教

学效果）

申报单位意见：

申报单位（盖章）：

申 报 人（签字）：

年 月 日

推荐意见：

推荐单位（盖章）：

推 荐 人（签字）：

年 月 日